
 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.185 del 12-11-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 
 

N. 185 DEL 12-11-2019 

Registro Generale n. 411 

 

 

 

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE AREA ESTERNA DELLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA MEDIANTE LA SISTEMAZIONE DELL'AREA A 

VERDE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA - D.G.R.N. 561 DEL 

23.04.2018 DELLA REGIONE MARCHE DI CUI AL D.L.G.S. N. 65 DEL 

13/04/2017 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Mogliano intende effettuare lavori di 

sistemazione area esterna a verde della scuola dell’infanzia; 

 

VISTA la D.G.R. n.561 del 23/04/2018 della Regione Marche avente per oggetto D.Lgs n. 65 

del 13/04/2017 - Indirizzi regionali per la predisposizione del Programma regionale degli 

interventi per il Sistema integrato di educazione ed istruzione 0-6; 

 

VISTA la Manifestazione di interesse inviata dal Comune di Mogliano alla regione Marche a 

mezzo del portale informatico https://cohesionworkpa.regione.marche.it; 

 

PRESO ATTO della comunicazione della Regione Marche con cui veniva comunicata la 

possibilità di inviare la manifestazione di interesse per il Programma regionale degli interventi 



per il Sistema integrato di educazione ed istruzione 0-6 pervenuta con prot. 3749 del 

27/04/2018; 

 

PRESO ATTO della comunicazione della Regione Marche con cui veniva comunicata la 

proroga dei termini per l’invio delle candidature per il Programma regionale degli interventi per 

il Sistema integrato di educazione ed istruzione 0-6 al 11/06/2018 pervenuta con prot. 4767 del 

31/05/2018; 

 

VISTO il progetto di fattibilità elaborato dall’UTC del Comune di Mogliano in cui vengono 

individuati i costi relativi agli interventi da realizzare per l’adeguamento dell’aula per un 

importo complessivo di € 13.420,00 iva compresa e la ristrutturazione del parco giochi per un 

importo complessivo € 34.770,00 iva compresa;  

 

RITENUTO che l’amministrazione per la richiesta di contributo in oggetto intende partecipare 

con una quota del 20% alle spese da sostenere e quindi per un importo di € 2.684,00 per 

l’adeguamento dell’aula e di € 6.954,00 per un importo totale di € 9.638,00  iva compresa.  

 

VISTO il Decreto del dirigente della p.f. istruzione, formazione, orientamento e servizi 

territoriali per la formazione e servizi per ii mercato del lavoro (centri impiego) n.1416 del 09 

novembre 2018 con cui ai sensi del D.l.gs. 13 aprile 2017, n. 65 – DGR n. 1467/2018 veniva 

approvato il Programma regionale degli interventi per lo sviluppo del sistema integrato di 

educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età – annualità 2018, dove il comune di 

Mogliano risulta assegnatario di 32.163,93; 

 

VISTA la rettifica pervenuta il 05.02.2019 Prot. 1264 con Decreto DDPF n. 1857/IFD del 

29.12.2018 con cui il contributo è stato rideterminato in 31.821,59; 

 

VISTA l’urgenza di effettuare i lavori entro il 2019, si è provveduto a contattare la ditta GEG  

s.n.c. di Ginobili G. e C. con sede in via Rossini n. 8 di Mogliano per la sistemazione dell’area 

oggetto di intervento mediante il taglio di n. 2 piante, la potatura e taglio di arbusti al fine di 

rendere più agevole l’utilizzo dell’area stessa; 

 

VISTA l’offerta presentata dalla ditta GEG s.n.c. di Ginobili G. e C. di Mogliano che prevede 

una spesa pari ad € 1.620,00 più IVA al  22%  per complessivi € 1.976,40; 

 

CONSIDERATA la provata serietà e professionalità della summenzionata ditta che garantisce 

la qualità delle forniture e del lavoro e la congruità del prezzo, avendo sempre dimostrato 

l’applicazione di prezzi equi di mercato; 

 

VISTO il regolamento comunale dei contratti approvato con delibera del Consiglio Comunale 

n. 11 del 20/03/1992; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) di richiamare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.185 del 12-11-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

2) di approvare il preventivo di spesa, fornito dalla ditta GEG s.n.c. di Ginobili G. e C. di 

Mogliano per l’importo di € 1.620,00 più IVA al 22% per un totale di € 1.976,40 

relativo alla sistemazione dell’area esterna a verde della scuola dell’Infanzia Adriano 

Adriani; 

3) di affidare in economia la fornitura ed i lavori di cui in premessa alla ditta sopra citata 

per le motivazioni di cui in premessa; 

4) di imputare della spesa complessiva di € 1.976,40 (IVA compresa) al cap. 20383 codice 

di bilancio 04.02-2.02.01.09.003 imp. 455; 

5) di dare atto che il CIG è il seguente:Z822A83AD6; 

6) di provvedere al pagamento della somma dovuta su presentazione di regolare fattura, 

vistata dall’ufficio comunale competente, fermo restando la corrispondenza 

dell’importo impegnato con quello risultante dalla fattura stessa. 
 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to TONINO GALANDRINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 F.to LUCA ISOLANI 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  12-11-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale    di     questo    Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     25-11-2019             al       10-12-2019     per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  25-11-2019 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   25-11-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

